十二、 其他重大事項的說明

√ 適用 □ 不適用

為提升公司持續經營和盈利能力，公司已完成實施購買北洋天青80%股權項目。2021年12月15日，公司發佈《關於發行股
份及支付現金購買資產並募集配套資金事項獲得中國證監會上市公司併購重組審核委員會有條件審核通過暨公司A股股票
復牌的公告》，中國證監會上市公司併購重組審核委員會召開2021年第33次併購重組委工作會議對本次重組事項進行了審
核，本次重組事項獲得有條件審核通過。2022年3月24日公司收到中國證監會《關於核准北京京城機電股份有限公司向李紅
等發行股份購買資產並募集配套資金的批覆》，核准公司發行股份及支付現金購買資產並募集配套資金事項；2022年6月17
日，公司發佈《關於發行股份及支付現金購買資產並募集配套資金之資產過戶情況的公告》，本次交易的標的資產已全部變
更登記至公司名下，公司直接持有北洋天青80%的股權，本次交易涉及的標的資產的過戶事宜已辦理完畢。於2022年6月
27日，公司發佈《關於發行股份及支付現金購買資產並募集配套資金之發行結果暨股本變動的公告》，根據中登公司上海分
公司於2022年6月24日出具的《中國證券登記結算有限責任公司上海分公司證券變更登記證明》，公司已辦理完畢本次發行
股份購買資產的新增股份登記。公司就本次交易非公開發行A股股份作為代價的一部份以購買資產的數量為46,481,314股，
其面值總額為人民幣46,481,314元，並均為有限售條件的流通股。本次發行完成後公司的股份總數為531,481,314股（包括A
股及H股）。每股新A股發行價為人民幣3.42元。該等股份定價基準日為2020年8月17日，即公司第十屆董事會第五次臨時會
議以通過有關建議收購的決議案公告日，而翌日的A股收市價（A股股份於2020年8月4日至2020年8月17日期間暫停買賣）為
人民幣4.39元。有關發行對象載於公司日期為2022年6月27日的公告及本報告第七節。經公司第十屆董事會第九次會議審議
通過，公司設立了募集資金專戶，並由公司、獨立財務顧問中信建投證券股份有限公司與華夏銀行股份有限公司北京光華
支行簽訂了《募集資金專戶存儲三方監管協議》，該專戶已收到扣除發行費用後的募集款項。公司本次發行股份及支付現金
購買資產並募集配套資金事項尚須進行後續募集配套資金相關工作，其時間尚存在不確定性，公司將根據相關進展情況，
嚴格做好信息保密工作，並嚴格按照相關法律法規要求履行信息披露義務，及時對該事項的進展情況進行公告。

54北京京城機電股份有限公司

第七節 股份變動及股東情況

一、 股本變動情況

（一） 股份變動情況表

1、 股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後
數量 比例(%) 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例(%)

一、有限售條件股份 63,000,000 12.99 46,481,314 – – – 46,481,314 109,481,314 20.60
1、國家持股
2、國有法人持股 63,000,000 12.99 – – – – – 63,000,000 11.85
3、其他內資持股 – – 46,481,314 – – – 46,481,314 46,481,314 8.75
其中：境內非國有法人持股 – – 4,686,960 – – – 4,686,960 4,686,960 0.88

境內自然人持股 41,794,354 41,794,354 41,794,354 7.86
4、外資持股
其中：境外法人持股

境外自然人持股
二、無限售條件流通股份 422,000,000 87.01 – – – – – 422,000,000 79.40
1、人民幣普通股 322,000,000 66.39 322,000,000 60.59
2、境內上市的外資股
3、境外上市的外資股 100,000,000 20.62 100,000,000 18.82
4、其他
三、股份總數 485,000,000 100 46,481,314 531,481,314 100

2、 股份變動情況說明

√ 適用 □ 不適用

根據中登公司上海分公司於2022年6月24日出具的《中國證券登記結算有限責任公司上海分公司證券變更登記證
明》，公司已辦理完畢本次發行股份購買資產的新增股份登記。公司本次交易發行股份購買資產項下非公開發行
新股數量為46,481,314股，均為有限售條件的流通股，本次發行完成後公司的股份數量為531,481,314股。

3、 報告期後到半年報披露日期間發生股份變動對每股收益、每股淨資產等財務指標的影響（如有）

□ 適用 √ 不適用

4、 公司認為必要或證券監管機構要求披露的其他內容

□ 適用 √ 不適用

55 2022年半年度報告

第七節 股份變動及股東情況

（二） 限售股份變動情況

√ 適用 □ 不適用

單位：萬股

股東名稱
期初

限售股數

報告期
解除限售
股數

報告期
增加限售
股數

報告期末
限售股數 限售原因 解除限售日期

李紅 0 0 1,909.96 1,909.96 本次重組股份鎖定承諾 請見下方說明
趙慶 0 0 654.08 654.08 本次重組股份鎖定承諾 請見下方說明
楊平 0 0 540.59 540.59 本次重組股份鎖定承諾 2023年6月24日
青島艾特諾 0 0 468.70 468.70 本次重組股份鎖定承諾 請見下方說明
王曉暉 0 0 403.94 403.94 本次重組股份鎖定承諾 請見下方說明